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2018 m. gegužės 30 d. 

Seime vyko „Europos savaitės“ diskusija „Integ
ruotosios teritorinės investicijos ir bendruomenės 
inicijuota vietos plėtra: ar ES parama duoda lauktų 
rezultatų?“

Diskusiją rengė Seimo Valstybės valdymo ir savival
dybių komitetas ir Seimo kanceliarijos Informacijos ir 
komunikacijos departamento Europos informacijos biuras.

Sveikinimo žodį tarė Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto narė Guoda Burokienė, pranešimus 
skaitė Kaišiadorių r. vietos veiklos grupės pirmininkė Janina 

Augustinavičienė, Kauno bendruomenių centrų asociacijos vadovas Ramūnas Navickas, Vidaus reikalų 
ministerijos Regioninės politikos departamento direktorius Gediminas Česonis ir kiti. Skaityti daugiau

2018 m. gegužės 30 d. 

Seime vyko „Europos savaitės“ diskusija „ES mai
sto tiekimo grandinė“.

Diskusiją surengė Seimo Kaimo reikalų komitetas 
ir Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos 
departamento Europos informacijos biuras.

Sveikinimo žodžius tarė Seimo Kaimo reikalų komiteto 
pirmininkas Andriejus Stančikas ir žemės ūkio ministras 
Giedrius Surplys, pranešimus skaitė Europos Komisijos 
atstovybės ekonominės valdysenos pareigūnas Jonas 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Džoja Gunda Barysaitė)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova)

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=25035&p_k=1&p_t=258786
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
http://www.lietuva.lt/


Rasimas, asociacijos „Viva Sol“ direktorius, ūkininkas Valdas Kavaliauskas, Žemės ūkio rūmų pirmininkas 
Arūnas Svitojus, UAB „Local fresh food“ direktorius Pavel Urbanovič. Skaityti daugiau

2018 m. birželio 1 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko su Europos lyčių lygybės instituto (EIGE) 
direktore Virginija Langbakk. Skaityti daugiau

2018 m. birželio 1 d. 

Seimo narys Žygimantas Pavilionis: „JAV ir Europos Sąjungos priešprieša naudinga tik 
Kremliui“.

Kai JAV paskelbė, kad nuo birželio 1 dienos taiko importo tarifus iš ES, Kanados ir Meksikos 
importuojamam plienui ir aliuminiui, Seimo Tėvynės sąjungosLietuvos krikščionių demokratų frakcijos 
narys, buvęs ambasadorius JAV Žygimantas Pavilionis siūlo Lietuvos diplomatijos vadovams neužimti 
vienpusiškų pozicijų paremiant labai dažnai antiamerikietišką Europos Komisijos Pirmininko Jeano 
Claude‘o Junckerio retoriką, kuris garsėja gana dažnais prorusiškais pareiškimais.

„Kas turės naudos iš šio konflikto – vienareikšmiškai Kremlius, todėl turime kantriai ieškoti kompromisų, 
o tai šioje situacijoje daro Berlynas. Turime pasinaudoti šia situacija, kad surastume tokius kompromisus, 
kurie atitiktų mūsų pačių nacionalinį interesą.“ Skaityti daugiau

2018 m. gegužės 29 d. 

Seimo atstovai dalyvavo Europos jūros dienos renginiuose.

Seimo valdyba komandiravo Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje pirmininką Valerijų Simuliką 
ir delegacijos pirmininko pavaduotoją Kęstutį Bartkevičių gegužės 30 – birželio 3 dienomis į Burgą 
(Bulgarijos Respublika).

Vizito metu Seimo atstovai dalyvavo Europos jūros dienos renginiuose, kuriuose diskutavo apie 
tvaraus žemės ūkio ir žuvininkystės skatinimą, turizmą, klimato kaitą, mėlynosios ekonomikos tyrimų 
prioritetus, regioninį ir tarpregioninį bendradarbiavimą bei kitais klausimais. Europos jūros dienos 
renginius organizavo Europos Komisijos jūrų reikalų ir žuvininkystės generalinis direktoratas, Europos 
Sąjungos Tarybai pirmininkaujanti Bulgarija ir Burgo savivaldybė. Skaityti daugiau

2018 m. gegužės 31 d. 

Seimas priėmė Sveikatos draudimo įstatymo pataisas, kuriomis nuspręsta nustatyti ortopedi
jos techninių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarką. 

Už naujas nuostatas balsavo 80 Seimo narių, prieš – 2, susilaikė 8 parlamentarai.

Priimtomis pataisomis nustatomos Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir 
ortopedijos įmonių sutarčių sudarymo sąlygos. Nauja tvarka leis pagerinti ortopedijos priemonių, būtinų 
pacientams, prieinamumą ir padidinti šių priemonių pasirinkimo galimybes. Skaityti daugiau 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=25035&p_k=1&p_t=258784
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15258&p_k=1&p_event_id=8497
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=258827
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=258676&data_nuo=2018-05-29&data_iki=2018-05-29
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=258772


 Europos Parlamentas

Gegužės 28–31 dienomis vyko Europos Parlamen
to plenarinė sesija Strasbūre.

Darbotvarkės

Balsavimai

Diskusijos ir vaizdo įrašai

Priimti dokumentai

2018 m. gegužės 30 d.

Europos Parlamentas siekia teisingesnių išmokų 
ūkininkams per naująjį finansinį laikotarpį.

ES žemės ūkio politika 2021–2027 m. turi būti 
paprastesnė, sąžiningesnė, tvaresnė ir geriau finansuo
jama. Tai teigiama trečiadienį priimtoje EP rezoliucijoje.

Būsimoji politika turi padėti ūkininkams prisitaikyti 
prie naujų aplinkosaugos reikalavimų, skatinti inovacijas 
bei naujus ūkininkavimo būdus ir užtikrinti aukščiausios 
kokybės produkciją. Todėl svarbu ir toliau išlaikyti 
pakankamą ES paramą šiai politikai, įsitikinę EP nariai.

EP nariai pažymi, kad po 2020 m. bendroji žemės ūkio politika turėtų tapti lankstesnė ir geriau 
pritaikyta kiekvienos valstybėms poreikiams. Tačiau jie nesutinka, kad ES žemės ūkio politika turėtų būti 
visiškai grąžinta valstybėms, nes tai iškreiptų konkurenciją vidaus rinkoje. Skaityti daugiau

2018 m. gegužės 28 d. 

Seime diskutuota, ko trūksta sėkmingai viešojo 
ir privataus sektorių partnerystei.

Bendroje Seimo Audito komiteto ir VšĮ Centrinės 
projektų valdymo agentūros konferencijoje „Viešojo 
ir privataus sektorių bendradarbiavimas – ko trūksta 
sėkmingai partnerystei?“ viešojo ir privataus sektorių 
partnerystės proceso dalyviai – politikos formuotojai, 
politikos įgyvendintojai, priežiūros ir kontrolės institucijų 
atstovai bei VPSP procese jau dalyvavę institucijų bei 
įmonių atstovai – diskutavo apie viešojo ir privataus 
sektorių problemas, trukdančias sėkmingai partnerystei 

bei dalijosi gerąja nacionaline ir ES praktika, kuri leistų užtikrinti efektyvesnį, sklandesnį ir skaidresnį 
bendradarbiavimą. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Džoja Gunda Barysaitė)

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/votes.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/texts-adopted.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180525IPR04317/ep-siekia-teisingesniu-ismoku-ukininkams-naujuoju-finansiniu-laikotarpiu
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=258610&data_nuo=2018-05-28&data_iki=2018-05-28


2018 m. gegužės 30 d.

Europos Parlamentui nepriimtini ilgalaikio Europos Sąjungos biudžeto karpymai.

EP paragino 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu skirti pakankamai lėšų saugumo ir migracijos 
politikai, taip pat išlaikyti paramą regioninei politikai bei žemės ūkiui.

EP nariai pažymi, kad gegužės 2 d. Europos Komisijos pateikti būsimo biudžeto duomenys klaidina 
ir ne iki galo atspindi karpymus, kuriuos patirs ES regionai ir žemės ūkis. EP vertinimu, priėmus būsimo 
biudžeto projektą be pakeitimų, ES regionai netektų 10 proc., o žemės ūkis – 15 proc. paramos, palyginti 
su dabartiniu finansavimu, o tai yra nepriimtina. Europos Komisija tvirtina, kad šių politikos sričių 
finansavimas mažės ne daugiau nei 5 proc. Skaityti daugiau

Europos Parlamento sprendimas sustiprins 
kovą su nesąžiningu importu.

ES turės daugiau priemonių apsiginti nuo 
nesąžiningo importo, taip pat aplinkosauginio bei so
cialinio dempingo. EP atnaujino ES prekybos apsau
gos taisykles.

2017 m. pabaigoje su ES Taryba neformaliai 
suderintos taisyklės suteiks galimybę taikyti didesnius 
tarifus ES nepriklausančių šalių produkcijai, kuri 
subsidijuojama arba dempinguojama. Skaityti daugiau

2018 m. gegužės 30 d.

Šengenas: su kokiais sunkumais susiduria 
laisvo judėjimo erdvė?

„Nacionalinės vyriausybės pavertė Šengeno erd
vę saugumo politikos trūkumų ir bendros Europos 
prieglobsčio sistemos silpnumo atpirkimo ožiu. Tačiau 
Šengenas nėra problema, tai yra sprendimas. <...> Jei 
Šengenas žlugs, piliečių Europa, kurią turime šiandien, 
išnyks“, – kalbėjo EP rezoliucijos apie metinę Šengeno 
erdvės veikimo ataskaitą projekto autorius Carlosas 
Coelho‘as (Europos liaudies partijos (krikščionių 
demokratų) frakcija, Portugalija). Skaityti daugiau

2018 m. gegužės 30 d.

Europos Parlamento dėmesio centre – kova su automobilių ridos klastojimu.

Kone pusės Europos Sąjungoje prekiaujamų naudotų automobilių rida klastojama. Nuo to kenčia 
vartotojai, eismo saugumas ir aplinka.

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180524IPR04231/europos-parlamentui-nepriimtini-ilgalaikio-es-biudzeto-karpymai
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180524IPR04213/europos-parlamento-sprendimas-sustiprins-kova-su-nesaziningu-importu
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180525STO04311/sengenas-su-kokiais-sunkumais-susiduria-laisvo-judejimo-erdve


Skaičiuojama, kad „atsukdami“ odometrus – atstumo matuoklius – nesąžiningi prekeiviai per metus 
susižeria papildomai nuo 2 iki 5 tūkst. eurų už automobilį, o bendra dėl tokio sukčiavimo patiriama žala 
siekia iki beveik 10 mlrd. eurų kasmet. Ją patiria sąžiningi naudotų automobilių pardavėjai, automobilių 
nuomos bendrovės, draudikai, gamintojai, vartotojai. Nuo to taip pat kenčia eismo saugumas ir labiau 
teršiama aplinka.

Ridos klastojimas labiau paplitęs importuojamuose naudotuose automobiliuose (30–50 proc.) nei 
tuose, kurie parduodami vidaus rinkoje (5–12 proc.). Skaityti daugiau

2018 m. gegužės 30 d.

Europos Parlamentas pagerino darbuotojų ko
mandiravimo sąlygas.

Laikinam darbui į kitą ES valstybę perkeltas 
darbuotojas turės gauti ne mažesnį atlyginimą nei 
tokį pat darbą atliekantis vietinis darbuotojas, nustatė 
Europos Parlamentas.

Atnaujintomis ES darbuotojų komandiravimo 
taisyklėmis, kurioms pritarė 456 EP nariai, 147 nepritarė, 
o 49 susilaikė, sustiprinta komandiruotų darbuotojų 
apsauga ir užtikrinta sąžiningesnė įmonių konkurencija 
es. Skaityti daugiau 

2018 m. gegužės 28 d.

Strasbūre prasidėjusioje Europos Parlamento 
plenarinėje sesijoje jos nariai tylos minute pagerbė 
buvusios Parlamento Pirmininkės Nicole‘ės 
Fontaine, mirusios gegužės 17 d., atminimą.

Prancūzijos politikė N. Fontaine buvo išrinkta į 
Europos Parlamentą 1984 m. ir jame darbavosi 23 
metus. Ji puikiai perprato institucinį gyvenimą ir nuolatos 
siekė stiprinti Europos Parlamento galias įstatymų 
leidyboje. „Parlamentas yra didelis jos skolininkas“, – 
pažymėjo EP Pirmininkas Antonio‘us Tajanis. Jis taip 

pat priminė, kad N. Fontaine pirmininkavimo Parlamentui metu ES buvo patvirtintas šūkis „suvienyti 
įvairovėje“. Skaityti daugiau

2018 m. gegužės 28 d.

Europos jaunimo sambūris 2018: jaunimo idėjos Europai.

Likus metams iki Europos Parlamento rinkimų daugiau nei 8 tūkst. jaunuolių birželio 1–2 dienomis 
susirinko į Strasbūre rengiamą Europos jaunimo sambūrį.

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180525STO04312/ep-demesio-centre-kova-su-automobiliu-ridos-klastojimu
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180524IPR04230/europos-parlamentas-pagerino-darbuotoju-komandiravimo-salygas
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180524IPR04212/europos-parlamentas-pagerbe-nicole-fontaine-atminima


Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Airijos referendumas dėl abortų įstatymo liberalizavimo“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos 

„Stambiausių ES sporto renginių transliavimas“. Skaityti daugiau

„Darbuotojų komandiravimo direktyva“. Skaityti daugiau 

„Laisvas kapitalo judėjimas Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau 

„PVM mažoms įmonėms“. Skaityti daugiau 

„Padengtos obligacijos: problema ir priežiūra, obligacijų pozicijos“. Skaityti daugiau

„Žmogaus teisės ES prekybos politikoje: vienašališkos ES taikomos priemonės“. Skaityti daugiau 

„BŽŪP reforma po 2020 m.: bendra situacijos apžvalga“. Skaityti daugiau

„Patekimas į tarptautinę keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais rinką“. Skaityti daugiau  

„Keturių svarbių Graikijos bankų 2018 m. testavimas nepalankiausiomis sąlygomis“. Skaityti daugiau 

„Reglamentas Nr. 98/2013 dėl prekybos sprogstamųjų medžiagų pirmtakais ir jų naudojimo: įgyvendinimo 
vertinimas“. Skaityti daugiau

„Europos sutelktinio finansavimo paslaugų teikimas verslui“. Skaityti daugiau 

Trečiąkart organizuojamas Europos jaunimo 
sambūris atvėrė duris rekordiniam dalyvių skaičiui. 
Daugiau nei 8 tūkst. jaunuolių iš visos Europos turėjo 
galimybę dalyvauti įvairiuose renginiuose, diskusijose, 
pasirodymuose ir seminaruose bei kartu su Europos 
politikais ir įvairių sričių ekspertais aptarti Europos 
Sąjungos ateitį. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

  ES nacionaliniai parlamentai

2018 m. gegužės 28 d. 

Airijos Irachtas priėmė nuomonę dėl Europos Komisijos pasiūlymo dėl reglamento, kuriuo nustatomas 
daugiametis vakarų vandenų ir gretimų vandenų žuvų išteklių ir tų išteklių žvejybos valdymo planas. 
Dokumentas (anglų k.)

http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=6133264
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/621816/EPRS_STU(2018)621816_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/621900/EPRS_ATA(2018)621900_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/582043/EPRS_BRI(2016)582043_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621822/EPRS_BRI(2018)621822_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621901/EPRS_BRI(2018)621901_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621904/EPRS_BRI(2018)621904_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/lt/home.html?publicationType=BRIEFING
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621906/EPRS_BRI(2018)621906_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621907/EPRS_BRI(2018)621907_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/614515/IPOL_BRI(2018)614515_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621809/EPRS_BRI(2018)621809_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621814/EPRS_BRI(2018)621814_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/621816/EPRS_STU(2018)621816_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180525STO04310/europos-jaunimo-samburis-2018-jaunimo-idejos-europai
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8254


Bulgarija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – 2018 m. birželio 30 d.

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 15–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 

valdysenos konferencija Briuselyje

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            austrija

2019 m.            suomija

2020 m.            Vokietija

 

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://eu2018bg.bg/en/news/news

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

https://eu2018bg.bg/en/news/news 
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://eu2018bg.bg/en/home


Austrijos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 
2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. parlamentinio matmens 
renginių kalendorius

Data Renginys

2018 m. liepos 8 d. 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) 

pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. 
Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 

koordinavimo ir valdymo konferencija 

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis (Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) bei 

bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. 60asis COSAC plenarinis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://eu2018bg.bg/en/home

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė 
https://parleu2018bg.bg/en/home/

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
pirmąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 
kalendorius (anglų k.)

https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/priorities
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://parleu2018bg.bg/en/home/
https://parleu2018bg.bg/en/events


  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Seime įvyks pasaulinis 2018 m. Moterų politikos lyderių suvažiavimas.

Birželio 6–8 dienomis Vilniuje, Lietuvos Respublikos Seime, rengiamas kasmetinis pasaulinis Moterų 
politikos lyderių suvažiavimas, į kurį pakviestos esamos ir buvusios valstybių, vyriausybių vadovės, 
ministrės, parlamentarės, merės, nevyriausybinių organizacijų ir žiniasklaidos atstovės. Renginys 
organizuojamas Vilniuje Lietuvai švenčiant valstybės atkūrimo šimtmetį ir atkreipiant dėmesį, kad Lietuva 
prieš šimtą metų viena pirmųjų Europoje suteikė moterims teisę balsuoti.

2018 m. Moterų politikos lyderių suvažiavimą globoja Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė. Renginys organizuojamas bendradarbiaujant su Pasaulio moterų lyderių taryba (ang. „The 
Council of Women World Leaders“). Šiai tarybai pirmininkaujančios šalies vadovės teigimu, simboliška, 
kad būtent šiais metais moterys lyderės iš viso pasaulio susitinka Lietuvoje. Ypatingos mūsų šimtmečio 
sukaktys – tai drąsos ir ryžto pavyzdžiai, kurie įkvepia ir šiandien. Todėl Vilniuje vyksiantis susitikimas – 
tai puiki galimybė pasidalinti patirtimi, žiniomis, idėjomis ir kartu siekti bendrų tikslų. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)

2018 m. birželio 6 d. 15 val. Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiks su Suomijos 
Eduskuntos Pirmininko antrąja pavaduotoja Tuula Haatainen. Skaityti daugiau

  Europos Parlamentas

Birželio 4 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

Santrumpos

BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – 
bendra žemės ūkio politika, BVP – bendrasis vidaus produktas, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių 
komitetų konferencijos plenarinis posėdis, EIGE – Europos lyčių lygybės institutas, EK – Europos 
Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=258824
https://wplsummit.org/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15258&p_k=1&data_nuo=2018-06-06&data_iki=2018-06-06&p_event_id=8496
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
mailto:eib%40lrs.lt?subject=


Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
mailto:eib@lrs.lt

